
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(девятая сессия седьмого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 
от 17.10.2018 № 34 

с. Солонешное 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту  

внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования  

Солонешенский сельсовет Солонешенского района  

Алтайского края 
 

 

 В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, для обсуждения и 

выяснения мнения населения по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Солонешенский 

сельсовет Солонешенского района Алтайского края, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 16 Устава муниципального образования Солонешенский район 

Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании Солонешенский район 

Алтайского края, утвержденным решением Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края от 21.02.2012 № 291, 

Солонешенский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1.Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Солонешенский сельсовет Солонешенского района Алтайского края. 

2. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Солонешенский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края (приложение № 1). 

3. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования (приложение № 2). 

4. Место нахождения комиссии по организации публичных слушаний: 

659690, Российская Федерация, Алтайский край, Солонешенский район,            

с. Солонешное, ул. Красноармейская,15. 



5. Отделу по архитектуре и градостроительству комитета по 

архитектуре, градостроительству и жилищно-коммаунальному хозяйству 

Администрации района с 19.10.2018 г. Организовать экспозицию текстовых 

материалов по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Солонешенский сельсовет со 

свободным доступом заинтересованных граждан и представителей 

организаций в здании Администрации района; комиссии по организации и 

проведению публичных слушаний вести прием заявлений от граждан и 

представителей организаций на выступления по рассматриваемому проекту, 

а также предложения и замечания по выносимому на публичные слушания 

вопросу. 

6. Проект внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Солонешенский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края разместить на официальном 

Интернет-сайте Администрации района. 

7. Настоящее решение разместить на официальном Интернет-сайте 

Администрации района. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, вопросам экономики и собственности 

(Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                    С.В. Сафонкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Солонешенского районного 

Совета народных депутатов 

от 17.10.2018 № 34 
 

 

ГРАФИК 

Проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Солонешенский сельсовет Солонешенского района Алтайского края 

 

 

15.11.2018            в 11ч.00 мин.              в здании Администрации района 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к решению Солонешенского районного 

Совета народных депутатов 

от 17.10.2018 № 34 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 

 Председатель комиссии – Воронов А.С., первый заместитель главы 

Администрации района; 

         Члены комиссии: 

Сафонкина С.В. – председатель районного Совета народных депутатов; 

Юрьева Т.И. – начальник отдела по архитектуре и градостроительству 

комитета по архитектуре, градостроительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству Администрации района; 

Красильников Л.А.- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

комитета по архитектуре, градостроительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству Администрации района; 

           Секретарь комиссии: 

Максимова А.И.- главный специалист отдела по архитектуре и 

градостроительству комитета по архитектуре, градостроительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района. 

 


